



## eurex Bekanntmachung

VSTOXX® Mini Futures: Verlängerung der Handelszeiten und Anpassung des Designated Market-Making-Programms

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich (eurex14)

Die Geschäftsführung der Eurex Deutschland hat die nachfolgende Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich beschlossen.

Sie tritt mit Wirkung zum 02.03.2015 in Kraft.

## Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich

Eurex14
As of 02.03.2015
Seite 1

****	********************
	ÄNDERUNGEN SIND WIE FOLGT KENNTLICH GEMACHT
	ERGÄNZUNGEN SIND UNTERSTRICHEN
	LÖSCHUNGEN SIND DURCHGESTRICHEN

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

[...]

Annex C zu den Kontraktspezifikationen:

[...]

Handelszeiten Futureskontrakte

[...]

## Volatilitätsindex-Futures-Kontrakte

Produkt	Produkt-	Pre-Trading-	Fortlaufender	Post-Trading	OTC Block	Letzter	
	ID	Periode	Handel	Full-Periode	Trading	Handelstag	
						Hande	
						I bis	
VSTOXX®-Mini-	FVS	07:30-	08:50-	<del>17:30</del> 22:00-	09:00-	12:00	
Futures		08:50	<del>17:30</del> 22:00	<del>20:30</del> <u>22:30</u>	<del>18:30</del> <u>22:00</u>		

alle Zeiten MEZ

[...]

Die vorstehende Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland und der Eurex Zürich wird hiermit ausgefertigt. Die Änderung tritt dem Beschluss der Geschäftsführung der Eurex Deutschland entsprechend am 02.03.2015 in Kraft.

Frankfurt am Main, 06.02.2015

Geschäftsführung der Eurex Deutschland

Mehtap Dinc

Michael Peters